
3-Brückenwettkampf des ZSV Nibelungengau 
2. Juli 2023 – Pöchlarn 

 

Ergebnis – Einer – SCHÜLER 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Kostler Matteo SCH 1 ÖAMTC ZV Krems 05:29,50 

2 Wagner Thomas SCH 2 ÖAMTC ZV Krems 05:57,04 

 

Ergebnis – Einer – JUGEND 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Lindner Bernhard JUG 13 HSV L-ZV Ennsdorf 03:26,69 

2 Deisenberger Manuel JUG 16 ÖAMTC ZV Krems 03:48,44 

3 Schmelz David JUG 11 ÖAMTC ZV Krems 04:48,47 

4 Wagner Paul JUG 17 ÖAMTC ZV Krems 04:54,29 

5 Köck Sebastian JUG 14 HSV Melk 05:05,70 

6 Denk Marlene JUG 12 ÖAMTC ZV Krems 06:33,50 

  Friesenbichler David JUG 15 ÖAMTC ZV Krems DNS 

  Weichselbaum Helene JUG 18 ÖAMTC ZV Krems DSQ 

 

Ergebnis – Einer – DAMEN 
Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 

1 Bruckner Brigitta DAM 27 HSV Melk 08:56,58 

2 Steidl Kerstin DAM 23 ZSV Nibelungengau 09:02,22 

3 Freistätter Karin DAM 29 Zfc Enns Enghagen 09:27,39 

4 Höllein Teresa DAM 26 ZSV Nibelungengau 09:30,02 

5 Uridat Kerstin DAM 21 Zfc Enns Enghagen 09:45,36 

6 Ebner Jasmin  DAM 30 Zfc Enns Enghagen 10:19,71 

7 Mörth Veronika DAM 24 HSV Hainburg 11:26,15 

8 Schindler Julia DAM 28 HSV Hainburg 12:01,34 

9 Bachtrog Julia DAM 25 HSV L-ZV Ennsdorf 15:00,40 

  Reiter Alexandra DAM 22 HSV Melk DNS 

 

 



3-Brückenwettkampf des ZSV Nibelungengau 
2. Juli 2023 – Pöchlarn 

 

Ergebnis – Einer – ALTERSKLASSE Damen 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Klubik Maria DAK 41 ÖAMTC ZV Krems 11:17,72 

2 Mutenthaler Irene DAK 42 ÖAMTC ZV Krems 11:31,97 

 

Ergebnis – Einer – ALTERSKLASSE II. 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Wimmer Franz AK2 54 Zfc Enns Enghagen 07:39,27 

2 Ecker Leopold AK2 64 FF Engelhartszell 07:49,09 

3 Froschauer Johann AK2 63 ASKÖ Au/Donau 08:02,50 

4 Himmelbauer Walter AK2 52 HSV L-ZV Ennsdorf 08:08,68 

5 Bruckner Walter AK2 69 HSV Melk 08:13,54 

6 Mekina Erich AK2 56 FF Steyr 08:18,55 

7 Flicker Rudolf AK2 72 ÖAMTC ZV Krems 08:29,31 

8 Swatek Rudolf AK2 61 ÖAMTC ZV Krems 08:37,89 

9 Pruscha Josef AK2 73 ÖAMTC ZV Krems 08:39,38 

10 Rieder Gerhard AK2 51 HSV Hainburg 08:46,67 

11 Stehling Maximilian AK2 58 ÖAMTC ZV Krems 09:03,18 

12 Kremser Anton AK2 60 ÖAMTC ZV Krems 09:03,30 

13 Müllner Alfred AK2 67 ÖAMTC ZV Krems 09:10,33 

14 Graf Gerhard AK2 53 ÖAMTC ZV Krems 09:16,36 

15 Stamminger Walter AK2 59 HSV ZF Klosterneuburg 09:33,10 

16 Riegler Josef AK2 70 ZSV Nibelungengau 09:43,51 

17 Weber Karl AK2 66 HSV ZF Klosterneuburg 09:52,36 

18 Spitzbart Karl AK2 55 HSV ZF Klosterneuburg 09:56,58 

19 Brabletz Adolf AK2 62 ÖAMTC ZV Krems 10:19,41 

20 Warta Helmut AK2 65 ÖAMTC ZV Krems 10:34,23 

21 Bersch Hermann AK2 68 HSV ZF Klosterneuburg 12:44,84 

  Kössl Gottfried AK2 57 Zfc Enns Enghagen DNS 

  Datterl Franz AK2 71 ASKÖ Au/Donau DNS 

 

 



3-Brückenwettkampf des ZSV Nibelungengau 
2. Juli 2023 – Pöchlarn 

 

Ergebnis – Einer – ALTERSKLASSE I. 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Zehetbauer Otto AK1 93 HSV Hainburg 06:51,53 

2 Albrecht Andreas AK1 90 ÖAMTC ZV Krems 07:18,93 

3 Hittinger Herbert AK1 97 FF Dürnrohr 07:20,81 

4 Kranawetter Franz AK1 87 ZSV Nibelungengau 07:33,06 

5 Höllein Anton AK1 89 ZSV Nibelungengau 07:33,44 

6 Starkl Herbert AK1 81 HSV ZF Klosterneuburg 07:40,52 

7 Rathmayr Reinhard AK1 86 FF Engelhartszell 08:00,91 

8 Danzinger Roman AK1 84 ÖAMTC ZV Krems 08:02,58 

9 Winkelmayer Martin AK1 96 HSV ZF Klosterneuburg 08:11,34 

10 Hametner Thomas AK1 92 HSV ZF Klosterneuburg 08:20,94 

11 Albrecht Franz AK1 94 ZSV Nibelungengau 08:25,83 

12 Höfinger Josef AK1 91 ÖAMTC ZV Krems 08:28,91 

13 Neustifter Herbert AK1 88 FF Dietach 08:41,48 

14 Birbaumer Stefan AK1 83 ZSV Nibelungengau 08:42,03 

15 Ferk Karl AK1 95 ÖAMTC ZV Krems 08:55,91 

16 Mutenthaler Walter AK1 98 ÖAMTC ZV Krems 10:01,93 

17 Mangmüller Josef AK1 85 ÖAMTC ZV Krems 11:26,65 

18 Köpf Harald AK1 82 HSV ZF Klosterneuburg 11:39,17 

 

 

 

 

 

 

 

 



3-Brückenwettkampf des ZSV Nibelungengau 
2. Juli 2023 – Pöchlarn 

 

Ergebnis – Einer – ALLGEMEINE 
Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 

1 Lastonersky David ALLG 23 HSV ZF Klosterneuburg 07:12,85 

2 Auer Mathias ALLG 8 ZSV Nibelungengau 07:13,94 

3 Wallergraber Christoph ALLG 27 FF Dietach 07:14,84 

4 Renz Reinhard ALLG 26 ZSV Nibelungengau 07:19,78 

5 Baumgartner Daniel ALLG 9 ZSV Nibelungengau 07:20,01 

6 Oppenauer Reinhard ALLG 22 ASKÖ Au/Donau 07:20,23 

7 Schultes Ulrich ALLG 16 HSV ZF Klosterneuburg 07:23,00 

8 Steyrer Gerald ALLG 11 HSV Hainburg 07:25,21 

9 Walchshofer Dominik ALLG 7 ASKÖ Au/Donau 07:31,91 

10 Aigner Nikolaus ALLG 3 HSV Melk 07:35,88 

11 Hofegger Daniel ALLG 1 ZSV Nibelungengau 07:37,39 

12 Schönsgibl Jürgen ALLG 14 ÖAMTC ZV Krems 07:39,45 

13 Wimmer Rainer ALLG 32 FF Pichling 07:40,76 

14 Fink Wolfgang ALLG 31 ZSV Nibelungengau 07:40,77 

15 Birbaumer Thomas ALLG 17 ZSV Nibelungengau 07:42,95 

16 Kloihofer Manuel ALLG 20 HSV Melk 07:51,01 

17 Schnirch Martin ALLG 13 HSV ZF Klosterneuburg 07:53,56 

18 Neudhart Thomas ALLG 2 ZSV Nibelungengau 07:54,73 

19 Albrecht Thomas ALLG 18 ZSV Nibelungengau 07:56,60 

20 Thir Philip ALLG 28 ZSV Nibelungengau 07:56,68 

21 Kammerhuber Josef ALLG 12 FF Dietach 07:58,77 

22 Bertagnol Günther ALLG 4 HSV ZF Klosterneuburg 08:00,83 

23 Raab Karl ALLG 21 FF Dürnrohr 08:01,89 

24 Stanek Thomas ALLG 5 ZSV Nibelungengau 08:10,02 

25 Donemiller Sebastian ALLG 15 Zfc Enns Enghagen 08:12,09 

26 Lechner Walter ALLG 25 HSV Melk 08:15,58 

27 Walchshofer Günther ALLG 29 ASKÖ Au/Donau 08:17,61 

28 Groß Markus ALLG 6 ÖAMTC ZV Krems 08:25,80 

29 Zehetner Martin ALLG 19 HSV L-ZV Ennsdorf 08:42,47 

30 Schalko Karl ALLG 10 ÖAMTC ZV Krems 09:22,15 

31 Pachschwöll Peter ALLG 24 ÖAMTC ZV Krems 14:42,36 

  Ebner Simon ALLG 30 Zfc Enns Enghagen DNS 

 



3-Brückenwettkampf des ZSV Nibelungengau 
2. Juli 2023 – Pöchlarn 

 

Ergebnis – Zweier – SCHÜLER 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Kostler Matteo Wagner Thomas SCH 1 ÖAMTC ZV Krems 05:12,81 

 

Ergebnis – Zweier – JUGEND 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Deisenberger Manuel Schmelz David JUG 12 ÖAMTC ZV Krems 03:41,82 

2 Denk Marlene Wagner Paul JUG 13 ÖAMTC ZV Krems 04:03,41 

  Friesenbichler David Weichselbaum Helene JUG 11 ÖAMTC ZV Krems DNS 

 

Ergebnis – Zweier – DAMEN 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Bruckner Brigitta Reiter Alexandra DAM 24 HSV Melk 07:37,24 

2 Höllein Teresa Steidl Kerstin DAM 23 ZSV Nibelungengau 07:48,28 

3 Ebner Jasmin  Freistätter Karin DAM 22 Zfc Enns Enghagen 08:15,24 

4 Mörth Veronika Schindler Julia DAM 21 HSV Hainburg 10:04,36 

 

Ergebnis – Zweier – DAMEN Altersklasse 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Klubik Maria Mutenthaler Irene DAK 31 ÖAMTC ZV Krems 10:18,52 

 

 

 

 

 



3-Brückenwettkampf des ZSV Nibelungengau 
2. Juli 2023 – Pöchlarn 

 

 

Ergebnis – Zweier – ALTERSKLASSE II. 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Bruckner Walter Buresch Helmut AK2 48 HSV Melk 07:16,64 

2 Graf Gerhard Kremser Anton AK2 46 ÖAMTC ZV Krems 07:16,87 

3 Stehling Maximilian Swatek Rudolf AK2 44 ÖAMTC ZV Krems 07:25,79 

4 Pruscha Josef Müllner Alfred AK2 41 ÖAMTC ZV Krems 07:40,39 

5 Weber Karl Stamminger Walter AK2 45 HSV ZF Klosterneuburg 07:46,47 

6 Brabletz Adolf Warta Helmut AK2 49 ÖAMTC ZV Krems 08:10,71 

7 Spitzbart Karl Bersch Hermann AK2 43 HSV ZF Klosterneuburg 09:19,30 

  Kössl Gottfried Wimmer Franz AK2 42 Zfc Enns Enghagen DNS 

  Datterl Franz Froschauer Johann AK2 47 ASKÖ Au/Donau DNS 

 

Ergebnis – Zweier – ALTERSKLASSE I. 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Ecker Leopold Rathmayr Reinhard AK1 55 FF Engelhartszell 06:33,75 

2 Höllein Anton Albrecht Franz AK1 53 ZSV Nibelungengau 06:44,11 

3 Albrecht Andreas Ferk Karl AK1 51 ÖAMTC ZV Krems 06:51,07 

4 Winkelmayer Martin Starkl Herbert AK1 52 HSV ZF Klosterneuburg 06:51,98 

5 Flicker Rudolf Danzinger Roman AK1 54 ÖAMTC ZV Krems 06:59,21 

6 Höchtl Peter Höfinger Josef AK1 57 ÖAMTC ZV Krems 07:51,16 

7 Mutenthaler Walter Mangmüller Josef AK1 56 ÖAMTC ZV Krems 08:07,56 

 

 

 

 

 



3-Brückenwettkampf des ZSV Nibelungengau 
2. Juli 2023 – Pöchlarn 

 

Ergebnis – Zweier – ALLGEMEINE 

Platz Name Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Steyrer Gerald Zehetbauer Otto ALLG 84 HSV Hainburg 06:14,29 

2 Kranawetter Franz Auer Mathias ALLG 75 ZSV Nibelungengau 06:17,42 

3 Schnirch Martin Schultes Ulrich ALLG 74 HSV ZF Klosterneuburg 06:25,69 

4 Hametner Thomas Lastonersky David ALLG 77 HSV ZF Klosterneuburg 06:33,70 

5 Baumgartner Daniel Hofegger Daniel ALLG 71 ZSV Nibelungengau 06:37,27 

6 Hittinger Herbert Raab Karl ALLG 81 FF Dürnrohr 06:38,25 

7 Birbaumer Thomas Neudhart Thomas ALLG 78 ZSV Nibelungengau 06:39,78 

8 Groß Markus Schönsgibl Jürgen ALLG 80 ÖAMTC ZV Krems 06:50,05 

9 Froschauer Johann Walchshofer Günther ALLG 90 ASKÖ Au/Donau 06:50,17 

10 Thir Philip Fink Wolfgang ALLG 88 ZSV Nibelungengau 06:52,02 

11 Birbaumer Stefan Renz Reinhard ALLG 82 ZSV Nibelungengau 06:52,36 

12 Kammerhuber Josef Neustifter Herbert ALLG 85 FF Dietach 06:57,05 

13 Albrecht Thomas Stanek Thomas ALLG 73 ZSV Nibelungengau 06:57,59 

14 Oppenauer Reinhard Walchshofer Dominik ALLG 83 ASKÖ Au/Donau 07:00,69 

15 Lechner Walter Kloihofer Manuel ALLG 76 HSV Melk 07:00,74 

16 Pachschwöll Peter Schalko Karl ALLG 79 ÖAMTC ZV Krems 07:58,29 

17 Bertagnol Günther Köpf Harald ALLG 86 HSV ZF Klosterneuburg 07:59,70 

  Mekina Erich Wallergraber Christoph ALLG 89 Verschiedene 06:29,46 

  Wimmer Franz Donemiller Sebastian ALLG 72 Zfc Enns Enghagen DNS 

  Höfinger Josef Kräutner Josef ALLG 87 ÖAMTC ZV Krems DNS 

 

 



3-Brückenwettkampf des ZSV Nibelungengau 
2. Juli 2023 – Pöchlarn 

 

Zillen Mannschaftswertung: Kurze Strecke 

Platz Verein Teilnehmer Einer I Einer II Einer III Einer IV Zweier I Zweier II Gesamtzeit 

1 ÖAMTC ZV Krems 3 Schmelz D., Deisenberger M., Wagner P., Denk M. 04:48,47 03:48,44 04:54,29 06:33,50 03:41,82 04:03,41 17:13,02 
  ÖAMTC ZV Krems 4 Wagner T., Kostler M., Weichselbaum H. 05:57,04 05:29,50 DSQ n.a 05:12,81 n.a DSQ 

 

Zillen Mannschaftswertung: Lange Strecke 

Platz Verein Teilnehmer Einer I Einer II Einer III Einer IV Zweier I Zweier II Gesamtzeit 

1 ZSV Nibelungengau 1 Auer M., Kranawetter F., Renz R., Hofegger D. 07:13,94 07:33,06 07:19,78 07:37,39 06:17,42 n.a 28:24,20 

2 ZSV Nibelungengau 2 Birbaumer S., Birbaumer T., Neudhart T., 
Baumgartner D. 08:42,03 07:42,95 07:54,73 07:20,01 06:39,78 n.a 29:37,47 

3 HSV ZF Klosterneuburg 1 Lastonersky D., Hametner T., Winkelmayer M., Starkl 
H. 07:12,85 08:20,94 08:11,34 07:40,52 06:33,70 06:51,98 29:38,41 

4 HSV ZF Klosterneuburg 2 Köpf H., Bertagnol G., Schultes U., Schnirch M. 11:39,17 08:00,83 07:23,00 07:53,36 07:59,70 06:25,69 29:42,88 

5 ASKÖ Au/Donau Froschauer J., Walchshofer G., Oppenauer R., 
Walchshofer D. 08:02,50 08:17,61 07:20,23 07:31,91 06:50,17 07:00,69 29:44,81 

6 ZSV Nibelungengau 3 Albrecht F., Höllein A., Stanek T., Albrecht T. 08:25,83 07:33,44 08:10,02 07:56,60 06:44,11 06:57,59 30:24,17 

7 HSV Melk Bruckner W., Aigner N., Lechner W., Kloihofer M. 08:13,54 07:35,88 08:15,58 07:51,01 07:16,64 07:00,74 30:41,17 

8 ÖAMTC ZV Krems 2 Flicker R., Danzinger R., Ferk K., Albrecht A. 08:29,31 08:02,58 08:55,91 07:18,93 06:59,21 06:51,07 30:41,89 

9 ZSV Nibelungengau 4 Thir P., Fink W., Höllein T., Steidl K. 07:56,68 07:40,77 09:30,02 09:02,22 06:52,02 07:48,28 31:31,69 

10 HSV Hainburg 1 Schindler J., Mörth V.,Steyrer G., Zehetbauer O. 12:01,34 11:26,15 07:25,21 06:51,53 10:04,36 06:14,29 31:57,18 

11 ÖAMTC ZV Krems 1 Swatek R., Stehling M., Pruscha J., Müllner A. 08:37,89 09:03,18 08:39,38 09:10,33 07:25,79 07:40,39 33:46,24 

  Zfc Enns Enghagen Donemiller S., Ebner S., Wimmer F., Kössl G. 08:12,09 DNS 07:39,27 DNS DNS DNS DSQ 

 



3-Brückenwettkampf des ZSV Nibelungengau 
2. Juli 2023 – Pöchlarn 

 

Gesamtergebnis Kurze Strecke 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Lindner Bernhard JUG 13 HSV L-ZV Ennsdorf 03:26,69 

2 Deisenberger Manuel JUG 16 ÖAMTC ZV Krems 03:48,44 

3 Schmelz David JUG 11 ÖAMTC ZV Krems 04:48,47 

4 Wagner Paul JUG 17 ÖAMTC ZV Krems 04:54,29 

5 Köck Sebastian JUG 14 HSV Melk 05:05,70 

6 Kostler Matteo SCH 1 ÖAMTC ZV Krems 05:29,50 

7 Wagner Thomas SCH 2 ÖAMTC ZV Krems 05:57,04 

8 Denk Marlene JUG 12 ÖAMTC ZV Krems 06:33,50 

  Friesenbichler David JUG 15 ÖAMTC ZV Krems DNS 

  Weichselbaum Helene JUG 18 ÖAMTC ZV Krems DSQ 

 

Gesamtergebnis Lange Strecke 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 
1 Zehetbauer Otto AK1 93 HSV Hainburg 06:51,53 

2 Lastonersky David ALLG 23 HSV ZF Klosterneuburg 07:12,85 

3 Auer Mathias ALLG 8 ZSV Nibelungengau 07:13,94 

4 Wallergraber Christoph ALLG 27 FF Dietach 07:14,84 

5 Albrecht Andreas AK1 90 ÖAMTC ZV Krems 07:18,93 

6 Renz Reinhard ALLG 26 ZSV Nibelungengau 07:19,78 

7 Baumgartner Daniel ALLG 9 ZSV Nibelungengau 07:20,01 

8 Oppenauer Reinhard ALLG 22 ASKÖ Au/Donau 07:20,23 

9 Hittinger Herbert AK1 97 FF Dürnrohr 07:20,81 

10 Schultes Ulrich ALLG 16 HSV ZF Klosterneuburg 07:23,00 

11 Steyrer Gerald ALLG 11 HSV Hainburg 07:25,21 

12 Walchshofer Dominik ALLG 7 ASKÖ Au/Donau 07:31,91 

13 Kranawetter Franz AK1 87 ZSV Nibelungengau 07:33,06 

14 Höllein Anton AK1 89 ZSV Nibelungengau 07:33,44 

15 Aigner Nikolaus ALLG 3 HSV Melk 07:35,88 

16 Hofegger Daniel ALLG 1 ZSV Nibelungengau 07:37,39 

17 Wimmer Franz AK2 54 Zfc Enns Enghagen 07:39,27 

18 Schönsgibl Jürgen ALLG 14 ÖAMTC ZV Krems 07:39,45 



3-Brückenwettkampf des ZSV Nibelungengau 
2. Juli 2023 – Pöchlarn 

 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 

19 Starkl Herbert AK1 81 HSV ZF Klosterneuburg 07:40,52 

20 Wimmer Rainer ALLG 32 FF Pichling 07:40,76 

21 Fink Wolfgang ALLG 31 ZSV Nibelungengau 07:40,77 

22 Birbaumer Thomas ALLG 17 ZSV Nibelungengau 07:42,95 

23 Ecker Leopold AK2 64 FF Engelhartszell 07:49,09 

24 Kloihofer Manuel ALLG 20 HSV Melk 07:51,01 

25 Schnirch Martin ALLG 13 HSV ZF Klosterneuburg 07:53,56 

26 Neudhart Thomas ALLG 2 ZSV Nibelungengau 07:54,73 

27 Albrecht Thomas ALLG 18 ZSV Nibelungengau 07:56,60 

28 Thir Philip ALLG 28 ZSV Nibelungengau 07:56,68 

29 Kammerhuber Josef ALLG 12 FF Dietach 07:58,77 

30 Bertagnol Günther ALLG 4 HSV ZF Klosterneuburg 08:00,83 

31 Rathmayr Reinhard AK1 86 FF Engelhartszell 08:00,91 

32 Raab Karl ALLG 21 FF Dürnrohr 08:01,89 

33 Froschauer Johann AK2 63 ASKÖ Au/Donau 08:02,50 

34 Danzinger Roman AK1 84 ÖAMTC ZV Krems 08:02,58 

35 Himmelbauer Walter AK2 52 HSV L-ZV Ennsdorf 08:08,68 

36 Stanek Thomas ALLG 5 ZSV Nibelungengau 08:10,02 

37 Winkelmayer Martin AK1 96 HSV ZF Klosterneuburg 08:11,34 

38 Donemiller Sebastian ALLG 15 Zfc Enns Enghagen 08:12,09 

39 Bruckner Walter AK2 69 HSV Melk 08:13,54 

40 Lechner Walter ALLG 25 HSV Melk 08:15,58 

41 Walchshofer Günther ALLG 29 ASKÖ Au/Donau 08:17,61 

42 Mekina Erich AK2 56 FF Steyr 08:18,55 

43 Hametner Thomas AK1 92 HSV ZF Klosterneuburg 08:20,94 

44 Groß Markus ALLG 6 ÖAMTC ZV Krems 08:25,80 

45 Albrecht Franz AK1 94 ZSV Nibelungengau 08:25,83 

46 Höfinger Josef AK1 91 ÖAMTC ZV Krems 08:28,91 

47 Flicker Rudolf AK2 72 ÖAMTC ZV Krems 08:29,31 

48 Swatek Rudolf AK2 61 ÖAMTC ZV Krems 08:37,89 

49 Pruscha Josef AK2 73 ÖAMTC ZV Krems 08:39,38 

50 Neustifter Herbert AK1 88 FF Dietach 08:41,48 

51 Birbaumer Stefan AK1 83 ZSV Nibelungengau 08:42,03 

52 Zehetner Martin ALLG 19 HSV L-ZV Ennsdorf 08:42,47 

53 Rieder Gerhard AK2 51 HSV Hainburg 08:46,67 

54 Ferk Karl AK1 95 ÖAMTC ZV Krems 08:55,91 



3-Brückenwettkampf des ZSV Nibelungengau 
2. Juli 2023 – Pöchlarn 

 

Platz Name KL St.Nr. Verein Zeit 

55 Bruckner Brigitta DAM 27 HSV Melk 08:56,58 

56 Steidl Kerstin DAM 23 ZSV Nibelungengau 09:02,22 

57 Stehling Maximilian AK2 58 ÖAMTC ZV Krems 09:03,18 

58 Kremser Anton AK2 60 ÖAMTC ZV Krems 09:03,30 

59 Müllner Alfred AK2 67 ÖAMTC ZV Krems 09:10,33 

60 Graf Gerhard AK2 53 ÖAMTC ZV Krems 09:16,36 

61 Schalko Karl ALLG 10 ÖAMTC ZV Krems 09:22,15 

62 Freistätter Karin DAM 29 Zfc Enns Enghagen 09:27,39 

63 Höllein Teresa DAM 26 ZSV Nibelungengau 09:30,02 

64 Stamminger Walter AK2 59 HSV ZF Klosterneuburg 09:33,10 

65 Riegler Josef AK2 70 ZSV Nibelungengau 09:43,51 

66 Uridat Kerstin DAM 21 Zfc Enns Enghagen 09:45,36 

67 Weber Karl AK2 66 HSV ZF Klosterneuburg 09:52,36 

68 Spitzbart Karl AK2 55 HSV ZF Klosterneuburg 09:56,58 

69 Mutenthaler Walter AK1 98 ÖAMTC ZV Krems 10:01,93 

70 Brabletz Adolf AK2 62 ÖAMTC ZV Krems 10:19,41 

71 Ebner Jasmin  DAM 30 Zfc Enns Enghagen 10:19,71 

72 Warta Helmut AK2 65 ÖAMTC ZV Krems 10:34,23 

73 Klubik Maria DAK 41 ÖAMTC ZV Krems 11:17,72 

74 Mörth Veronika DAM 24 HSV Hainburg 11:26,15 

75 Mangmüller Josef AK1 85 ÖAMTC ZV Krems 11:26,65 

76 Mutenthaler Irene DAK 42 ÖAMTC ZV Krems 11:31,97 

77 Köpf Harald AK1 82 HSV ZF Klosterneuburg 11:39,17 

78 Schindler Julia DAM 28 HSV Hainburg 12:01,34 

79 Bersch Hermann AK2 68 HSV ZF Klosterneuburg 12:44,84 

80 Pachschwöll Peter ALLG 24 ÖAMTC ZV Krems 14:42,36 

81 Bachtrog Julia DAM 25 HSV L-ZV Ennsdorf 15:00,40 

  Reiter Alexandra DAM 22 HSV Melk DNS 

  Ebner Simon ALLG 30 Zfc Enns Enghagen DNS 

  Kössl Gottfried AK2 57 Zfc Enns Enghagen DNS 

  Datterl Franz AK2 71 ASKÖ Au/Donau DNS 

 
 


